(
PROTOCOLO Nº: 08818/2013     DATA: 04/09/2013     HORA: 12:15     USUÁRIO: REINALDO
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 04908/2013

Indica ao Poder Executivo Municipal a execução de serviços de limpeza, reforma e manutenção na Praça Pública localizada entre as ruas do Cacau, Guaratinguetá, Batatais e do Rayon, no Jardim Esmeralda.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do Setor competente, a execução de serviços de limpeza, reforma e manutenção da Praça Pública localizada entre as ruas do Cacau, Guaratinguetá, Batatais e do Rayon, no Jardim Esmeralda.

Justificativa:

		Em visita ao local, a convite de uma munícipe, constatei o estado de abandono em que se encontra a praça pública. Bancos quebrados (um deles está tomado por cupim), muita sujeira, mato alto, lixo, calçada danificada, entre outros problemas de conservação. Os moradores cobram providências da Administração Municipal quanto à reforma do local, com a execução de serviços de melhorias, devolvendo a praça em boas condições para a população do bairro.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 03 de setembro de 2.013.

José Antonio Ferreira
“Dr. José”
                                                      -vereador-
image1.jpeg